
UCHWAŁA Nr XXX/413/2020 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2020 roku 
 

w sprawie nadania nazwy rondu 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 
§1 
 

Rondu zlokalizowanemu przy zbiegu ulic Wilkowickiej i drogi do węzła Święciechowa  
w granicach Miasta Leszna nadaje nazwę: 

„RONDO WILKOWICE” 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 
§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
 

Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Adam Kośmider 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/413/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

w sprawie nadania nazwy rondu 

 

W dniach 2 – 16 listopada 2020r. na grupie 200 mieszkańców Leszna zostały 

przeprowadzone badanie ankietowe w na temat nazewnictwa rond. Wyniki badania, które 

stanowią załącznik do tego uzasadnienia, jednoznacznie potwierdzają dwie tezy: 

Mieszkańcy Leszna dużo lepiej orientują się gdzie znajdują się ronda, gdy te posiadają 

nazwy związane z lokalizacją.  

1. Mieszkańcy Leszna wprost deklarują, że preferują nazwy rond, które odnoszą się do 

jego umiejscowienia.  

Rondo u zbiegu ulic Wilkowickiej i drogi do węzła Święciechowa jest położone tuż przed 

wjazdem do miejscowości Wilkowice, którą zna i potrafi wskazać prawie każdy mieszkaniec 

Leszna. Osoba, która usłyszy pytanie o Rondo Wilkowice, np. zapytana przez podróżnego, 

intuicyjnie będzie potrafiła wskazać właśnie to rondo, nawet gdy nie będzie wiedziała  

o nadaniu mu takiej nazwy.  

Nazwa „Rondo Wilkowice” jest realizacją woli mieszkańców Leszna, którzy w badaniu 

ankietowych wskazali, że w przypadku rond oczekują nazw związanych z lokalizacją. Taką 

wolę wyraziło 64% ankietowanych. Tylko 10% uczestników ankiety woli, aby nazwy rond 

upamiętniały bohaterów i wydarzenia historyczne. 

Powyższa uchwała jest konsekwencją ustaleń z Wójtem Gminy Lipno. Rada  Miejska  

Leszna podejmuje  uchwałę  w  odniesieniu  do  części  ronda  znajdującej  się  w  granicach 

administracyjnych  Miasta Leszna. 


